МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ ИНСТИТУТЫ

П Р И К А З

« &  » ■ / /  20 Я с ?  г.

Б О Е Р Ы К

№______ ^//б?

г. Казань

Об итогах республиканского конкурса
методических разработок «Практическая
реализация ФГОС в образовательной
организации: урок и непосредственная
образовательная деятельность»

В соответствии с приказом ГАОУ ДПО ПРО РТ от 1 октября 2020 года
№ 331 «О республиканском конкурсе методических разработок «Практическая
реализация ФГОС в образовательной организации: урок и непосредственная
образовательная деятельность» с 6 октября по 24 ноября 2020 года состоялся
республиканский конкурс методических разработок «Практическая реализация
ФГОС в образовательной организации: урок и непосредственная
образовательная деятельность».

На основании документов, представленных конкурсной комиссией в
рамках республиканского конкурса, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по научной и инновационной деятельности Т.В. Яковенко.

Приложение: на 8 л. в 1 экз.

Ректор Л.Н.Нугуманова

Приложение

Утвержден приказом
от _-?с9 / /  2020 г. №

Список победителей
республиканского конкурса методических разработок

«Практическая реализация ФГОС в образовательной организации: урок
и непосредственная образовательная деятельность»

Призов
ое

место

ФИО Район Место работы Должность

1 номинация —  Дошкольное образование

1 место
М иннуллина

Н урсия
А схадулловна

П естречинский
муниципальны й

район РТ

М БД О У  Л енино-
К окуш кинский

детский сад
«Родничок»

воспитатель

1 место
М ухам егш ина

Елена
В ладим ировна

А льметьевский
муниципальны й

район РТ

М БД О У  «Детский сад
комбинированного

вида №  43 «Белочка»
г. А льм етьевска

воспитатель

1 место
И брагим ова

А йгуль
Раф аэлевна

Тю лячинский
м униципальны й

район РТ

М БД О У  Тю лячинский
детский сад №  3

воспитатель

1 место
К узнецова

Елена
В икторовна

А гры зский
м униципальны й

район РТ

М БД О У  -  детский сад
№  5 г. А гры за

инструктор по
физической

культуре

2 место
Х арисова
Гулы нат

Ренатовна

г. Н абереж ные
Челны

М БД О У  «Д етский сад
№  126 «Бисернинки»

старш ий
воспитатель

2 место
Берю ляева
Екатерина

В ладим ировна

А льметьевский
муниципальны й

район РТ

М БД О У  «Д етский сад
общ еразвиваю щ его
вида №  9 «Садко»
г. А льм етьевска»

старш ий
воспитатель

3 место
М исолина

О ксана
А натольевна

Ч истопольский
муниципальны й

район РТ

М БД О У
«Д етский сад №  8

комбинированного
вида «Д ю ймовочка»

воспитатель

3 место
Э скина
Л илия

Ф аритовна

Л ениногорский
м униципальны й

район РТ

М БД О У  «Д етский сад
комбинированного

вида №  5 »
г. Л ениногорска

старш ий
воспитатель

3 место
И ванова

О льга
А лександровна

Бугульминский
муниципальны й

район РТ

М БД О У  детский сад
комбинированного
вида №  4 «Л яйсан»

старш ий
воспитатель

3 место
К аю м ова

Г узель
И лхам овна

А льметьевский
муниципальны й

район РТ

М БД О У  «Д етский сад
комбинированного

в и д а №  33
«Н езабудка»

г. А льм етьевска»

музыкальный
руководитель

3 место
К ош карева

Венера
Ф аизовна

А гры зский
м униципальны й

район РТ

М БД О У  «Д етский сад
№  8» г. А гры з

инструктор по
физической

культуре

Лауреат
А хм етзянова

М иляуш а
М убараковна

А льметьевский
м униципальны й

район РТ

М БД О У  « Ц Р Р - д /с
№  6 «Ж ар-птица»

старш ий
воспитатель

Лауреат
И брагим ова

К лара
М ансуровна

г. Н абережные
Челны

М А Д О У  города
Н абереж ны е Челны

«Ц ентр развития
ребенка -  детский сад

№  1 «Ш атлык»

воспитатель

Лауреат
Бадертдинова

И рина
Ригелевна

А ктаны ш ский
муниципальны й

район РТ

М БД О У  «Д етский сад
общ еразвиваю щ его

вида №  4 с. А ктаны ш »

музыкальный
руководитель

Лауреат
Белоногова

Елена
В ладим ировна

г. Н абережные
Челны

М Б Д О У  №  28
«С неж инка»

воспитатель

Лауреат
В ладим ирова

Лариса
И лларионовна

Кукморский
муниципальны й

район РТ

М БД О У  «Детский сад
№  1 «Березка»

г. К укм ора»

старш ий
воспитатель

Лауреат
Г ум ирова
Г ульчачак
М ирасовна

г. Н абереж ные
Челны

М А Д О У  «Ц ентр
развития ребёнка-
детский сад №  1

«Ш атлык

воспитатель по
обучению  детей
родному языку

Лауреат
Г азетдинова

Резеда
И см агиловна

А гры зский
м униципальны й

район РТ

М БД О У
детский сад №  4

воспитатель

Лауреат
И ванова
А нж ела

Н иколаевна

г. Н абереж ные
Челны

М А Д О У  «Детский сад
общ еразвиваю щ его
вида №  20 «О леся»

воспитатель

2 номинация —  Начальное общее образование

1 место
Г алим зянова

Э львира
Н урислам овна

г. Казань, Ново-
Савиновский

район

М БО У  «Гимназия
№  179 -  центр
образования»

учитель
английского языка,
учитель начальных

классов

1 место

Г убайдуллина
Раиля

Ю суповна

А рский
м униципальны й

район РТ

М БО У
«Л есхозская СО Ш »

учитель начальных
классов

1 место

С ы стерова
В алерия

Л еонидовна

Н иж некамский
муниципальны й

район РТ
М БО У  «СО Ш  №  28» учитель начальны х

классов

1 место
Тахавиева
Э льм ира

М ансуровна

А пастовский
м униципальны й

район РТ

М БО У
«Бурнаш евская СО Ш »

учитель начальных
классов

1 место
Ф аты хова

Х ам ида
М арсовна

г. Казань,
М осковский

район

М БО У
«Гимназия №  102

им. М .С. У стиновой»

учитель начальных
классов

2 место
В алиева

Г ульф ина
М унировна

г. Казань,
С оветский район

М БО У  «СО Ш  №  86
с углубленны м

изучением  отдельны х
предметов»

учитель начальных
классов

2 место
Г абдуллина

Л ейля
А хтям овна

Сабинский
м униципальны й

район РТ

М БО У
«Ш еморданский

лицей «Рост»

учитель начальных
классов

2 место
Г аллям ова
М арьямия
Н аиловна

А лькеевский
м униципальны й

район РТ

М БО У  «Базарно-
М атакская средняя

общ еобразовательная
ш кола»

учитель татарского
язы ка и литературы

2 место
И брагим ова

Ф арида
Раш итовна

А пастовский
м униципальны й

район РТ

М БО У
«Болы пекокузская

СО Ш »

учитель начальных
классов

2 место
К раснова
Э львина

Н иколаевна

Бавлинский
м униципальны й

район РТ

М БО У  «П отапово-
Тум барлинская О ОШ

им. Г.И. Евсеева»

учитель русского
язы ка и литературы

2 место
Н иколаева
Н адеж да

Н иколаевна

г. Казань,
С оветский район

М БО У  «Гимназия №  8
-  Ц ентр образования»

учитель начальных
классов

3 место
Г атауллина

Э льм ира
А йратовна

г. Казань,
П риволж ский

район
М БО У  «СО Ш  №  73»

учитель начальны х
классов

3 место
Зиннатуллина

Э льм ира
Х айдаровна

А грызский
м униципальны й

район РТ

М БО У
К ичкетанская СОШ

учитель начальны х
классов

3 место
И льина

С ветлана
А лександровна

г. Казань,
С оветский район

М БО У  «Гимназия №  8
-  Ц ентр образования»

учитель начальны х
классов

3 место
Кайль

Татьяна
И огонневна

Бавлинский
муниципальны й

район РТ

М БО У  «СО Ш  №  2 с
углубленны м

изучением  отдельны х
предметов»

учитель начальных
классов

3 место
Ш игапова
Н адеж да

Н иколаевна

Л аиш евский
м униципальны й

район РТ

М БО У  «СОШ
пос. им. 25 О ктября»

учитель начальных
классов

Лауреат
Богапова

Зухра
Ф аризановна

г. Казань,
К ировский район

М БО У
«Гимназия №  4»

учитель начальны х
классов

Лауреат
Г абдулхакова

И нсия
Зуф аровна

А льметьевский
м униципальны й

район РТ

М А О У
«И нж енерны й лицей»

учитель начальных
классов

Лауреат
Буткина
И рина

Ю рьевна

г. Казань,
С оветский район

М БО У  «Гимназия №  8
-  Ц ентр образования»

учитель начальны х
классов

Лауреат
Гильм утдинова

Л уиза
И льдаровна

Бавлинский
муниципальны й

район РТ

М БО У  «СОШ  №  3
им. Ю .А. Гагарина»

учитель начальны х
классов

Лауреат
Гим аева
И нзиля

Х ам зовна

А ктаны ш ский
м униципальны й

район РТ

М БО У
«Байсаровская О О Ш »

учитель начальны х
классов

Лауреат
К орчагина

Елена
Ю рьевна

Ч истопольский
муниципальны й

район РТ
М БО У  «Лицей №  2»

учитель начальных
классов

Лауреат
Ф онакова
Т атьяна

А лександровна

Бавлинский
м униципальны й

район РТ

М БО У
«П оповская СО Ш »

учитель начальны х
классов

Лауреат
Х усаенова

А йгуль
М арселевна

Балтасинский
м униципальны й

район РТ

М БО У
«К арадуванская

гимназия имени Баки
Зиятдинова»

учитель начальны х
классов

Лауреат

Ш акирова
М иляуш а

Г араф етдиновн
а

г. Казань,
П риволж ский

район

М БО У
«М ногопроф ильны й

лицей № 186 -
«П ерспектива»

П риволж ского района
г. К азани

учитель родного
(татарского) язы ка

и литературы

3 номинация — Основное и среднее общее образование
«Филологический цикл»

1 место
Бакирова

Рим м а
Х арисовна

Бавлинский
муниципальны й

район РТ

М БО У  «П отапово-
Тум барлинская ООШ

им. Г.П. Евсеева»

учитель русского
язы ка и литературы

1 место
С алахова

И рина
В икторовна

Л ениногорский
муниципальны й

район РТ
М БО У  «Лицей №  12»

учитель русского
язы ка и литературы

1 место
Х узина
Г ульназ

Раф исовна

А гры зский
муниципальны й

район РТ

М БО У
И сенбаевская СОШ

учитель татарского
язы ка и литературы

1 место
Г араева
Л илия

Талгатовна

г. Казань,
П риволж ский

район

М БО У
«М ногопроф ильны й

лицей № 186 -
«П ерспектива»

учитель родного
(татарского) язы ка

и литературы

1 место
К рем нева

А лена
С ергеевна

г. Н абереж ные
Челны

М А О У  «Лицей
инновационны х

технологий №  36»

учитель
английского язы ка

2 место
Г айф уллина

Л ейсан
Х арисовна

А рский
муниципальны й

район РТ

М БО У  «Н ово-
К ы рлайская СО Ш

имени Г. Тукая»

учитель русского
язы ка и литературы

2 место
М ухина
Татьяна

В асильевна

г. Казань, Ново-
Савиновский

район

М БО У  «Гимназия №  7
им. Героя России

А.В. К озина»

учитель русского
язы ка и литературы

2 место
П росвиркина

Татьяна
В ячеславовна

Ч истопольский
м униципальны й

район РТ
М БО У  «СО Ш  №  1» учитель русского

языка

2 место
Ч ерняева
Н аталья

В ладим ировна

Спасский
м униципальны й

район РТ

М БО У
«Н икольская С О Ш »

учитель русского
язы ка и литературы

2 место
Зигангараева

Танзиля
Рахим зяновна

А грызский
м униципальны й

район РТ

М БО У
К учуковская СОШ

учитель родного
язы ка и литературы

2 место
И гнатьева
А настасия
С ергеевна

Тетю ш ский
м униципальны й

район РТ

М БО У
«Н армонская С О Ш »

учитель
английского язы ка

3 место
А лександрович

Ю лия
И горевна

г. Казань,
В ахитовский

район

М БО У  «Средняя
общ еобразовательная

ш кола №  12»

учитель русского
язы ка и литературы

3 место
Г алеева
Л илия

В агизовна

А гры зский
м униципальны й

район РТ
М БО У  С О Ш  №  4 учитель русского

язы ка и литературы

3 место
К олпакова

А лсу Заитовна
г. Казань,

С оветский район
М БО У  «Татарская

гимназия №  11»
учитель русского

язы ка и литературы

3 место
М ингалеева

Рамзия
С алим овна

А лькеевский
м униципальны й

район РТ

М БО У  «Татарско-
Бурнаевская ООП!»

учитель русского
язы ка и литературы

3 место
М иннебаева

Г елзиян
Н урулловна

Д рож ж ановский
м униципальны й

район РТ

М БО У
«С тародрож ж ановская

СО Ш  1»

учитель русского
язы ка и литературы

3 место
Н икиф орова

И рина
А лександровна

Л ениногорский
муниципальны й

район РТ

М БО У  СО Ш №  6
г. Л ениногорска РТ

учитель русского
язы ка и литературы

3 место
С ам сонова

Л идия
Н иколаевна

Тетю ш ский
м униципальны й

район РТ

М БО У
«К иртелинская СО Ш »

учитель русского
язы ка и литературы

3 место
Х айрутдинова

Роза
Тальгатовна

А рский
муниципальны й

район РТ

М БО У
«Х асанш аихская

О О Ш »

учитель русского
язы ка и литературы

3 место
Г атауллин

Радик
Равилевич

Зеленодольский
муниципальны й

район РТ

М БО У
«Гимназия №  5»

учитель татарского
язы ка и татарской

литературы

3 место
Х ам аева

Г ульф ина
А згаровна

М ензелинский
муниципальны й

район РТ

М БО У  «СО Ш  №  2»
г. М ензелинска

учитель татарского
язы ка и литературы

3 место
П арф енова

Л ейля
Тагировна

г. Казань,
А виастроительны

й район

М БО У
«Гимназия №  10»

учитель
английского язы ка

Лауреат
А лександрович

Ю лия
И горевна

г. Казань,
В ахитовский

район

М БО У  «Средняя
общ еобразовательная

ш кола №  12»

учитель русского
язы ка и литературы

Лауреат
К удряш ова

Татьяна
М ихайловна

Н иж некамский
м униципальны й

район РТ
М БО У  «СО Ш №  31» учитель русского

язы ка и литературы

Лауреат
Вострикова

О льга
П етровна

Л ениногорский
м униципальны й

район РТ
М БО У  «СОШ  №  5» учитель русского

язы ка и литературы

Лауреат
А хм ерова
Г ульсина

Раучатовна

г. Казань,
В ахитовский

район
М БО У  « С О Ш № 4 1 » учитель русского

язы ка и литературы

Лауреат
Базеева
Евгения

А лександровна

Н иж некамский
м униципальны й

район РТ
М БО У  «СО Ш  №  7» учитель русского

язы ка и литературы

Лауреат
К арпова
Л идия

Н иколаевна

Л аиш евский
муниципальны й

район РТ

М БО У  «СОШ
пос. им. 25 О ктября»

учитель русского
язы ка и литературы

Лауреат
И см агилова

Резеда
Н урулловна

Рыбно-
Слободский

муниципальны й
район РТ

М БО У
«Ш умбутская С О Ш »

учитель русского
язы ка и литературы

Лауреат
М аксимова

А нна
А лександровна

Н иж некамский
м униципальны й

район РТ

М БО У  «Средняя
общ еобразовательная

ш кола №  7 »

учитель русского
язы ка и литературы

Лауреат
М узаф ф арова

Сания
А браровна

А пастовский
муниципальны й

район РТ

М БО У
«Бурнаш евская СО Ш »

учитель русского
язы ка

Лауреат
М улю кова

А льф ия
Ш авкатовна

Буинский
м униципальны й

район РТ

М БО У  «Лицей №  2»
г. Буинска

учитель русского
языка

Лауреат
Ч ичерова
Т атьяна

И вановна

Ч истопольский
м униципальны й

район РТ
М БО У  «Лицей №  2»

учитель русского
язы ка

Лауреат
В алиуллина

Г ульнара
Раф аиловна

Сабинский
м униципальны й

район РТ

М БО У
«Ш еморданский

лицей «Рост»

учитель татарского
язы ка и литературы

Лауреат
Г айнутдинова

Н аф иса
Н аф исовна

Бавлинский
муниципальны й

район РТ

М БО У
«К зы л-Я рская СОШ
им. Ф.Г. Я руллина»

учитель начальных
классов, родного

(татарского языка)
и литературы

Лауреат
Закирова
Г ульнара

Расимовна

А гры зский
муниципальны й

район РТ

М БО У  гим назия №  1
г. А гры за

учитель родного
язы ка и литературы

Лауреат
Г алкина

О льга
А лександровна

Н иж некамский
муниципальны й

район РТ
М БО У  СО Ш  №  3

учитель
английского язы ка

Лауреат
Д авлеева

Н ина
П авловна

г. Казань,
К ировский район

М БО У  «Военно-
патриотический

образовательны й
центр -  Ш кола №  67»

учитель
английского язы ка

Лауреат
К адирова
Г ульназ

И лдаровна

г. Казань,
К ировский район

М БОУ
«Лицей №  182»

учитель
английского язы ка

Лауреат
Ю рлина

И рина
Н иколаевна

г. Н абереж ные
Челны М БО У  «СО Ш  №  6» учитель

английского язы ка

«Естественно-математический цикл»

1 место И льина И рина
Ю рьевна

А льметьевский
м униципальны й

район РТ

Частное
общ еобразовательное
учреж дение «Средняя

ш кола №  23
«М енедж ер»

учитель
математики

2 место
Л агуткина

О льга
А лександровна

Ч истопольский
муниципальны й

район РТ

М БО У
«Гимназия №  1»

учитель
информатики

2 место
С унагатова

Руфия
Н асы ховна

Спасский
м униципальны й

район РТ

филиал М БО У
«Н икольская СО Ш

С пасского
м униципального

района Республики
Татарстан в селе

Я мбухтино
«Я мбухтинская

О О Ш »

учитель географии

3 место
Ж уравлева

И рина
В ячеславна

Л аиш евский
муниципальны й

район РТ

ГБО У  «Л аиш евская
ш кола-интернат»

учитель
математики и
информатики

3 место

Ш игабиева
Сария

Г абдулахатовн
а

Вы сокогорский
муниципальны й

район РТ

М БО У
«С уксинская О О Ш »

учитель биологии
и химии

Лауреат
Ф атихова

Ф ирая
Х атиповна

М услю мовский
м униципальны й

район РТ

М БО У  «Салауз-
М уханская О О Ш »

учитель
информатики

Лауреат
С аф ина
Татьяна

В ладим ировна

Тукиевский
м униципальны й

район РТ

М БО У  «СОШ
пос. Круглое П оле»

учитель
математики

Лауреат
Ф ардиева

Регина
Равилевна

А ктаны ш ский
м униципальны й

район РТ

ГА О У  «Гуманитарная
гимназия-интернат

для одарённы х детей»

учитель
математики

Лауреат
Г аф урова

Венера
А затовна

Буинский
м униципальны й

район РТ

М БО У  «Лицей №  2»
г. Буинска

учитель
математики

Лауреат
Д авы дкина

О льга
Н иколаевна

Н урлатский
муниципальны й

район РТ

М А О У  «СО Ш  №  3»
г. Н урлат

учитель
математики

Лауреат
М еж екова

О льга
В ладим ировна

Ч истопольский
муниципальны й

район РТ

М БО У
«Гимназия №  3»

учитель
математики

Лауреат
С алахова
И лвина

М аратовна

Тукаевский
муниципальны й

район РТ

М БО У  «СОШ
пос.Н овы й»

учитель
математики

Лауреат
Х ам идуллина

Равиля
М ингараевна

Спасский
муниципальны й

район РТ

М БО У  «Иске
Рязяпская С О Ш »

учитель
математики

Лауреат
Г изатулина

Ф арида
Раф иковна

А пастовский
м униципальны й

район РТ

М БО У
«Болы некокузская

СО Ш »

учитель химии и
биологии

Лауреат
Х ам етова
Г ульназ

Раф аэлевна

А лькеевский
муниципальны й

район РТ

М БО У
«Н иж неалькеевская

СО Ш »
учитель биологии

Лауреат
А палаева
Татьяна

В ладим ировна

Черемш анский
муниципальны й

район РТ

М БО У
«И ваш кинская СО Ш »

учитель географии

Лауреат
Ром анова

И рина
В асильевна

Н урлатский
муниципальны й

район РТ

М А О У  «СОШ  №  3»
г. Н урлата учитель биологии

«Социально-гуманитарный цикл»

1 место

Егорова
С ветлана

А лександровна

г. Н абережные
Челны М БО У  «СО Ш  №  12» учитель истории

2 место
Ем ельянова

Л яйсан
М азитовна

Сабинский
м униципальны й

район РТ

М БО У
«Ш ем орданский

лицей «Рост»

учитель
общ ествознания

3 место
К олпакова
Екатерина

В ладим ировна

Чистопольский
м униципальны й

район РТ
М БО У  «Лицей №  2»

учитель истории и
общ ествознания

«Художественно-эстетический цикл»

3 место
Ц ветков

Ю рий
В ладим ирович

г. Н абережные
Челны

М БО У  «Средняя
общ еобразовательная

ш кола №  27 »

учитель ИЗО и
технологии

Лауреат

Зам алетдинова
В енера

И слам утдиновн
а

г. Казань,
П риволж ский

район
М БО У  «СО Ш  №  114» учитель музыки

Лауреат
С ергеева

А лиса
В алерьевна

Л ениногорский
муниципальны й

район РТ

М БО У  «СО Ш  №  13
г. Л ениногорска»

учитель искусства
и технологии,

ЗДВР
«Спортивно-оздоровительный цикл»

1 место
М усина
Г ульназ

Тагировна

г. Н абереж ные
Челны

М А О У  «Лицей-
интернат №  84

имени Гали А кы ш а»

учитель
физической

культуры